ПРОТОКОЛ No J
заседания общесrвенной комиссии по реализации приоритетного проекта

«Формирование современной городской среды»
на территории города Ставрополя

r. Ставрополь

2023 r.

Председатель: Тищенко Г.И.

Заместитель председателя: Кишкинев В.И.

Секретарь: Груднев А.В.

Члены комиссии: Зорин А.В., Картамышева И.В., Кравченко Д.С., Красношлык А.А., Круталевич А.А., Куриленко А.И., Ломанов А.А., Морозенко А.В., Морозов Д.Ю., Павлов В.А., Полтавцев В.С., Ропотов С.М.,
Сирый О.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О подведении итогов проведения электронного рейтингового
голосования по отбору общественных территорий, включенных в перечень
общественньrх территорий, подлежащих благоустройству в 2024 roµy в
соответсrвии с муниципальной программой «Формирование современной
городской среды на территории города Ставрополя».

Из 16 членов комиссии присутствует 4:человек, кворум имеется,
заседание комиссии правомочно.

СЛУШАЛИ:
Тищенко Г.И. - в соответствии с постановлением администрации

города Ставрополя от 20.03.2023 No 566 «О назначении голосования по
отбору общественных территорий, включенных в перечень общесrвенных
территорий, подлежащих благоустройству в 2024 roµy» в период с 15 апреля
по 31 мая 2023 года на единой федеральной электронной платформе для
проведения онлайн-голосования в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» (https://26.gorodsreda.ru) (далее - платформа для
голосования) состоялось электронное рейтинговое голосование по отбору
общесrвенной территории, подлежащей благоустройству в 2024 гоµу в
рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной
городской среды на территории города Ставрополя».

В этой связи, предлагаю рассмотреть результаты электронного
голосования, предоставленные министерством дорожного хозяйства и
транспорта Ставропольского края с платформы для голосования.

На основании результатов утвердить итоговый протокол общественной
комиссии об итогах электронного рейтингового голосования по отбору
общественной территории, включенной в перечень общественных
территорий, подлежащих благоустройству в 2024 годУ (Приложение).

2

Итоги электронного голосования:

1. За благоустройство территории сквера по ул. Ленина в районе дома № 399
проголосовало 52 157 человека;

2. За благоустройство площади 200-летия Ставрополя проголосовало 27 809
человек;

3. За благоустройство детской и спортивной игровой площадки в районе
дома No 480 по ул. Серова проголосовало 11 088 человека.

Результаты голосования:
«За» - д ;
«Против» - _.f!_;
«Воздержались» - -1!___.

РЕШИJПI:

1. Утвердить итоговый протокол общественной комиссии по
реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской
среды» на территории города Ставрополя и включить общественную
территорию - сквер по ул. Ленина в районе дома No 399 - по результатам

электронного голосования в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории города Ставрополя» и
вьшолнить ее благоустройство в 2024 году.

2. Направить протокол общественной комиссии об итогах электронного
рейтингового голосования в комитет городского хозяйства администрации

города Ставрополя.

3. Опубликовать протокол общественной комиссии об итогах
электронного рейтингового голосования в газете «Вечерний Ставрополь» и
на официальном сайте администрации города Ставрополя в течение 5
рабочих дней.

В ходе заседания общественной комиссии представлена
документация и наглядные материалы:

результаты электронного голосования, предоставленные

министерством дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края с
платформы для голосования.

Председатель комиссии

Заместитель председателя

Секретарь комиссии

. Кишкинев

А.В. Груднев

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}